
SAMARBEJDSAFTALE

"GenvejtlEuropa"

Mellem Central Denmark EU Office (herefter"CDEU") og Aarhus, Herning og Randers Kommuner
(herefter "kommunerne") er der indgået følgende rammeaftale.

1. Indledning/Baggrund
Aftalen bygger på de gode erfaringer fra samarbejdet ifm. og efter Europaisk Kulturhovedstad
2017, hvor en væsentlig del var programmet "Genvej til Europa", der har hjulpet midtjyske
kulturaktører med EU-ansøgnlngerog europalske partnerskaber gennem samarbejdet
Europæisk Kulturregion.

Formål
Formålet med aftalen er at sikre fortsat kompetent hjælp og rådgivning til kulturaktører, son
ønsker at indgå l europælske kultursamarbejder. Rådgivningen og hjlpen skal primert
målrettes arbejdet med EU-ansøgninger, der understøtter kulturaktørerne lokalt med såvel
viden, netverk samt økonomi. Rådgivningen koordineres med kommunerne, der indgår aktivti
samarbejdet med CDEU om indsatsen.

2.

3, Aktiviteter
Inden for budgettet prioriteres følgende primære aktiviteter:

Rådgivning af kulturaktører om europæiske samarbejds- og fundingmuligheder fraa)

specialiserede konsulenter, der kender de europæiske puljer i dybden og kan skabe
rette match mellem lokale ambitioner og EU's muligheder.
Puljemidler der sammen med rådgivning og konkret hjelp fra de specialiserede
konsulenter understøtter kulturaktørers arbejde med enten konkrete ansøgninger

b)

c)

eller dialog med potentielle partnere.
Hjælp fra CDEU til at matche lokale kulturaktører med relevante europaiske partnere
og/eller projekter

såfremt der hentes yderligere finansiering til samarbejdet, kan der efter aftale i styregruppen
ivzerksettes yderligere aktiviteter.

Indsatserne udføresi dialog med kommunerne for at sikre størst mulig synergi og forankring af
kompetencer og laaring. Der tilstræbes synergi med øvrige relevante indsatser i kommuner,
nationalt og/eller europeisk. Parterne er gensidigt ansvarlige for at sikre dette.

4. Økonoml

Deltagende kommuner bidrager med en krone pr indbygger pr år. Bidraget opkraeves af CDEU,
som er ansvarlig for budgettet.



Kommuner, der melder sig ind i samarbejdet efter aftalens indgåelse, bldrager med en krone pr.

Indbyggerfra og med det r, hvor kommunen indtreder l aftalen.

CDEU udarbejder et årligt budget for de under punkt 3 nævnte aktiviteter, der godkendes i

styregruppen.

Puljemidlerne, som skal understotte kulturaktørers arbejde med enten konkrete ansøgninger
eller dialog med potentielle partnere, udgør minimum 10-15% af det totale budget. Det pra9cise
niveau Justeres af styregruppen på baggrund af efterspørgsel og en samlet vurdering af, hvordan
ressourcerne anvendes med størst mulig effekt for kulturinstitutlonerne.
Øvrige midler går til den overordnede rådgivningsindsats.
Grundbudgettet skaleres efter antal af kommuner og dertilhørende økonomi.

5. Organisering
CDEU er operatør og udførende ift. samarbejdet.

Der nedsaettes en styregruppe pả direktørniveau med CDEU og kommunerne. Styregruppen
mades minlimum en gang årligt. Mødet Indkaldes af CDEU. I de første to år (2026-2027) bestar

styregruppen af tre medlemmer på direktørniveau fra Randers, Herning og Aarhus. Herefter tages
deri styregruppen stlling til, om der skal ske udskiftning.

Styregruppens opgave er rammesettende ift. økonoml og aktiviteter.

CDEU skal derudover sikre at dernedsaættesen sparringsgruppe ift. operationaliseringen
bestãende af kulturchefer/konsulenter fra kommunerne.

Øvrige midtjyske kommuner kan løbende melde sig ind i samarbejdet. Der indgås en
tilleegsaftale med disse kommuner ud fra vilkårene inærverende rammeaftale.

Opfølgning6.
Der gøres årlig status med styrogruppen Ift. samarbejde og aktiviteter. CDEU udarbejder til dette
formål en opgørelse over det forløbne års aktiviteter og resultater, herunder regnskab samt
oplæg til budget og aktivitetsplan for det kommende år.
Samarbejdet evalueres efter to år. Rammerne for evaluering fastsættes af styregruppen i dialog
med CDEU.

7. Aftaleperiode og opsigelse
Aftalen traeder i kraft pr. 1.Januar 2026 og er tidsubegronset med et års opsigelsesvarsel fra
parternes slde.
Hvis en part indser, at denne lkke kan opfylde sine forpligtelser i henhold til aftalen, skal parten
snarest muligt giveøvrige parter skriftlig meddelelse herom.
Genforhandling eller justeringer af aftalen kan finde sted ved væsentlige andringer af de
forudssotninger, som danner grundlag for aftalen. Enhveraendringeller tilfojelse til aftalen
kraever enighed mellem parterne.



Såfremt en af de stiftende parter| samarbejdet ønsker at udtræde af aftalen, skal det drøftes i
styregruppen, hvorvidt samarbejdet meningsfuldt kan fortsette, eller om detnedlægges.
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